
         

 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Тринадцята сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
                 

 

 

Про затвердження Положення   

про зміст, опис та порядок  

використання символіки 

 

 

На підставі ст. 1.1.6. Статуту Слобожанської селищної територіальної громади, 

керуючись п. 49 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Положення про зміст, опис та порядок використання символіки  

територіальної громади – гербу та прапору Слобожанської селищної територіальної 

громади. 

 

2. Рішення 14 сесії 6 скликання Ювілейної селищної ради від 24 травня 2012 року        

№ 605 «Про затвердження Положення  про зміст, опис та порядок використання 

символіки» вважати таким, що втратило чинність. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти  на секретаря селищної ради Лагоду 

Л.В. 

 

 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА                        І.М. КАМІНСЬКИЙ 

 

 

смт Слобожанське 

11 серпня 2016 року 

473-13/VII 

 

 

 

  

 

 



Додаток до рішення селищної ради 

       від 11.08.2016 року № 473-13/VІІ 

 

  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про зміст, опис та порядок використання 

символіки Слобожанської селищної територіальної  громади  

(герб,  прапор) 

 

 

1. Герб, прапор  служать офіційною емблемою територіальної громади, символами, в 

яких відображається її історія, особливості та традиції. 

 

2. Дане Положення регламентує порядок використання символіки  територіальної 

громади. 

 

3. Символіка Слобожанської селищної територіальної  громади в обов'язковому 

порядку застосовується при проведенні урочистих заходів, державних свят та свят 

місцевого самоврядування, національних свят при виконанні відповідних рішень 

місцевої ради та її виконавчих органів. 

 

4. Герб Слобожанської селищної територіальної  громади являє собою щит прямокутної 

форми, закруглений до низу. Щит  діагонально розділений зліва направо золотавим та 

синім кольорами. Лінія перетину підкреслена смугою стилізованого українського 

орнаменту.  У золотавій частині - стилізоване коло – вода, життя та сонячні промені, на 

синьому фоні - зелений паросток. 

 

Зовнішнє обрамлення 

 

Щит герба Слобожанської селищної територіальної  громади обрамлено золотим 

кольором, який символізує зріле пшеничне колосся. Щит вінчає «баштова» корона. 

 

Символіка герба 

 

Синій колір щита – символ вірності, довіри і безкінечності. Золотавий  колір символізує 

багатство, справедливість, великодушність. Зелений – символ багатства рідної землі і 

молодості. Білий – символ чистоти і радості. 

Композиція у формі стилізованого кола  підкреслює нерозривний зв'язок «вода-життя» 

в широкому і прикладному сенсі, оскільки починалось селище наприкінці ХХ століття, 

як населений пункт  меліораторів. У верхній частині композиції - стилізоване    17-ти  

променеве сонце,  що символізує могутність, добробут, чистоту, злагоду і дружбу. 

Зелений паросток з білим стилізованим бутоном у вигляді краплі  - символ молодого 

покоління та свіжих ідей. 

Стилізована смуга українського орнаменту, що розділяє герб, є оберегом та несе два 

змісти.  Перший – глибоке   козацьке  коріння  території селища  попри нинішню 

історичну молодість. Другий – дорога до мегаполісу, символізує одвічну українську 

турботу про подорожніх і гостинність. 

Щит вінчає   «баштова» корона, яка підкреслює статус селища, як східних воріт 

обласного центру – Дніпра.  

Зовнішнє обрамлення герба  Слобожанської селищної територіальної  громади - золоте 

колосся пшениці - ознака щедрості та багатства  землі, символізує добробут та  

миролюбність. 

 



5. При відтворенні гербу Слобожанської селищної територіальної  громади в 

кольоровому чи графічному зображенні є обов'язковим збереження пропорцій та 

дотримання правил геральдичної колористики. 

 

6. Зображення герба Слобожанської селищної територіальної  громади розміщується: 

 

- у залі засідань селищної ради 

- у робочому кабінеті селищного голови  

 

7. Зображення герба Слобожанської селищної територіальної  громади може 

використовуватися: 

 

- на бланках організаційно-розпорядчих документів селищної  ради; 

- як елемент святкового оформлення населеного пункту під час урочистих церемоній та  

свят (фестивалі, виставки, т. інше); 

- на почесних грамотах, вітальних листах, пам'ятних адресах, важливих    історичних    

документах    (угодах    про    дружбу    та співробітництво  і   т.   інше),    відзнаках 

престижу у сфері політики, бізнесу, культури та спорту тощо. 

 

8. Прапор Слобожанської селищної територіальної  громади — прямокутне  полотнище 

із співвідношенням сторін 2:3.  Загальна композиція прапора району гармонує з 

геральдичним рішенням побудови герба селищної громади. З верхнього вільного кута 

по діагоналі йде смуга стилізованого українського орнаменту, у верхньому куті 

від древка стилізоване коло – вода, життя та сонячні промені, а у нижньому куті на 

синьому фоні  — зелений паросток з білим стилізованим бутоном у вигляді краплі. 

Зворотна сторона полотнища ідентична. 

Прапор несе у собі як кольори, так і елементи герба селища. 

 

Значення символіки 

 

Синій колір – символ вірності, довіри і безкінечності. Зелений – символ багатства 

рідної землі і молодості. Білий – символ чистоти і радості. 

Композиція у формі стилізованого кола  підкреслює нерозривний зв'язок «вода-життя» 

оскільки починалось селище, як населений пункт  меліораторів. У верхній частині 

композиції - стилізоване    17-ти  променеве сонце,  що символізує могутність, 

добробут, чистоту, злагоду і дружбу. 

Зелений паросток з білим стилізованим бутоном у вигляді краплі  - символ молодого 

покоління та свіжих ідей. 

Стилізована смуга українського орнаменту, що розділяє прапор, є оберегом та несе два 

змісти.  Перший – глибоке   козацьке  коріння  території селища  попри нинішню 

історичну молодість. Другий – дорога до мегаполісу, символізує одвічну українську 

турботу про подорожніх і гостинність. 

 

9. Символіка прапора пов'язана з гербом селища та державним прапором і має кольори 

герба Слобожанської селищної територіальної  громади.   

 

10. Прапор Слобожанської селищної територіальної  громади встановлюється    у   

службовому кабінеті селищного голови, а на час скликання сесії вноситься до сесійної 

зали. 

 

11.При репродукуванні та тиражуванні прапора Слобожанської селищної 

територіальної  громади має бути збережена кольорова та графічна тотожність 

оригіналу та його опису, затвердженого сесією селищної ради. 

 

12. Герб та прапор Слобожанської селищної територіальної  громади можуть бути 

виготовлені у вигляді металевих знаків. 

http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BA%D0%BE


 

13. Прапор піднімається на фасаді   приміщення селищної ради (або в іншому 

відведеному місці): 

 

- у дні державних свят України; 

- під час проведення сесії селищної ради; 

- прийому офіційних делегацій; 

- урочистих церемоній та свят; 

 

За обставин, коли здійснюється одночасне підняття Державного прапорів України, 

області, району та прапора Слобожанської селищної територіальної  громади, останній 

не може перевищувати за розмірами Державний прапор України, прапори області, 

району і розміщується справа від них (з боку глядача). 

 

14. Прапор Слобожанської селищної територіальної  громади може бути піднятий під 

час церемоній та інших урочистих заходів, які проводять  органи    влади, громадські    

об'єднання,    підприємства,    установи   та організації незалежно від форм власності. 

 

15. Прапор Слобожанської селищної територіальної  громади використовується: 

 

- як елемент святкового оформлення населених пунктів під час урочистих церемоній та 

свят (фестивалі, виставки); 

- під час проведення місцевих  господарських, політичних, культурних, спортивних та 

інших заходів; 

- офіційними делегаціями територіальної громади у загальноукраїнських, міжнародних 

акціях у сфері політики, бізнесу, культури та спорту; 

-  під час урочистої церемонії присяги новообраного селищного голови 

 

16. Використання символіки Слобожанської селищної територіальної  громади з 

комерційною метою на оголошеннях, рекламних заставках, щитах, виробах  

обов'язково погоджується відповідним рішенням селищної ради на підставі угоди з 

нею. Дозвіл на користування зображенням символіки громади передбачає моральну 

відповідальність користувача за якість товару, на якому він зображений. У разі втрати 

популярності товару через погіршення якості, власник знаку (селищна рада) має право 

розірвати угоду з виробником. 

 

Дія цього пункту Положення не поширюється на культурно-освітні та навчальні 

заклади, юридичні та фізичні особи, що використовують символіку Слобожанської 

селищної територіальної  громади з метою національно-патріотичного, гуманістичного 

виховання молоді та формування національної самосвідомості громадян. 

 

17. Виключне право на використання місцевої символіки належить селищній раді. 

Відповідальність  за  дотримання   вимог  щодо  його  використання покладається на 

селищного голову. 

 

18. Жителі та гості територіальної громади зобов'язані поважати  місцеву символіку і 

несуть відповідальність за ганебне ставлення до неї. 

 

 

 

Секретар  ради (виконкому)                       Л.В. Лагода 


	Р І Ш Е Н Н Я

